subjicerent. *Jerem. 27, v. 12.* Resp. Verum est, quia Iudei non poterant justo bello, de quo hic agimus, contrà regem illum pugnare, idque ex duplice capite. Primò, quia Deus dederat Nabuchodonosori regnum Iuda, et omnia regna vicina, *Jerem. 27, v. 6.* Ergò nec Iudei, nec vicini populi poterant justo bello hanc donationem impedire. Secundò, quia Iudei propter sua peccata meriti erant hanc poenam, ut servirent Nabuchodonosori, et, nisi vellent sponte eam subire, futurum erat ut graviorem poenam sustinere cogerentur, *v. 13.* Ergò non poterant justo titulo reluctari.

QUESTIO VI. — *An Iudei in bello potuerint implorare auxilium à Gentilibus et infidelibus.* — Aliqui affirmant, quia Asa, rex Iuda, imploravit auxilium Benadad, regis Syriæ, in bello contrà regem Israel, *2 Paral. 16, v. 2.* Similiter Judas Machabæus iniit fœdus cum Romanis gentilibus, ut in bello se mutuò juvarent, *1 Machab. 8, v. 1.* Alii negant, quia Deus severè prohibuit Iudeis, ne contraherent fœdus et amicitiam cum infidelibus, et graves poenas comminatus est, nisi obtemperarent. *Deut. 7, v. 2,* et *Josue 23, v. 12,* et *Judic. 2, v. 2.* Et quia non obtemperarunt, puniti sunt. Nam Deus permisit illos à gentilibus opprimi, et in servitatem redigi, ut patet ex lib. *Judicium,* et lib. *4 Regum,* et libro *Tobiæ, Esther, Prophetarum.* Sed distinguendum est, juxtà sequentes conclusiones. Prima conclusio. Per se, et ex naturâ rei licitum est in bello justo implorare auxilium infidelium, etiam contrà fideles. Ità *Dominicus Bannes* in *2-2, qu. 40, art. 1, dub. 3,* et alii ab eo citati. Ratio est, quia infideles possunt ex se suscipere justum bellum contrà quoscumque hostes; ergò possunt etiam alios juvare in justo bello contrà quoscumque hostes: ergò licitum est ab iis petere, ut nos juvent in justo bello. Et confirmatur, tūm quia actus justitiæ loquendo præcise ex naturâ rei, potest ab omnibus, tam fidelibus, quam infidelibus exerceri; at gerere justum bellum, vel juvare in justo bello est actus justitiæ; ergò potest ab omnibus exerceri; tūm etiam quia in justo bello licitum est uti subsidio equorum, elephontorum, et aliorum brutorum animalium; ergò etiam hominum infidelium. Insuper, licitum est in justo bello præbere auxilium infidelibus contrà fideles; ergò etiam licitum est ab eis petere auxilium, cùm sit par ratio. Antecedens patet exemplo Davidis, qui auxilium præbuit Achis, regi Philistinorum, contrà populum Israel, *1 Reg. cap. 28, v. 1-2,* et *cap. 29,* per totum. (Vi-

deatur ibidem Abulensis, cap. 28, qu. 5.) Secunda conclusio. Nihilominus Iudei triplici titulo prohibebantur inire fœdus cum infidelibus. Primò, ratione periculi subversionis, quia periculum erat, ne ex tali fœdere et societate, desererent cultum Dei, et fierent idololatræ. *Exodi 34, x. 12,* et *Deut. 7, et alibi.* Secundò, ratione periculi perfidiae, ex parte infidelium. Nam infideles, sæpe non servabant pacta cum Iudeis inita. Non servavit rex Moab, *4 Reg. 5, v. 5;* nec Demetrius, *1 Machab. 11, 55;* nec Tryphon, *1 Mach. 12, à versu 42 ad 50 usque;* nec Ptolomeus, *1 Mach. 16, v. 16;* nec multi alii. Tertiò, ratione scandali, quod erat duplex: unum, quia qui in bello petebant auxilium ab infidelibus videbantur fiduciam suam in illis potius ponere, quam in Deo, quod, quia erat contrà legem Dei, erat scandalosum. Et hoc nomine reprehensus fuit Asa, rex Iuda, qui à Benadad, rege Syriæ, petiverat auxilium, juxtâ illud *2 Paral. 16, v. 7:* « Venit Hanani propheta ad Asa, regem Iuda, et dixit ei: « Quia habuisti fiduciam in rege Syriæ, et non in Domino Deo tuo, idcirco evasit Syriæ regis exercitus de manu tuâ. » Alterum, quia sicut erant socii et fautores infidelium in bello, sic etiam putabantur esse socii et fautores in impietate, quod æquè erat scandalosum. Unde dictum est Josaphat, regi Iuda, qui auxilium præbuerat impio regi Achab, *2 Paral. 19, v. 2-3:* « Impio præbes auxilium, et his qui oderunt Dominum, amicitia jungeris; et idcirco iram quidem Domini merebaris; sed bona opera inventa sunt in te, eò quod abstuleris lucos de terrâ Iuda. »